Neque aliud postulat favor Religionis considerandus in ²³ Juramento; quia hic solummodo exigit, ut factum conformetur dicto, quod juramento est confirmatum: non etiam, ut istius verba accipiantur latè, eoque inducta Obligatio ad plura &, quàm potest, multa extendatur; cum Juramenti, quò interpretatio benignior est, eò facilior & expeditior sit observantia, & remotius periculum perjurii: quòd solum Religio, & in testimonium invocati Numinis reverentia exposcit, ut cum *cit. Suarez n. 9.* advertit Pirrhing *Method. Juris Canon. lib. 2. Tit. 24. n. 102.*

24 Neque obstat textus *c. Veritatis cit.* quia eo non fit extensio ultra proprium verborum sensum; cum enim, ex una, Juramentum Fidelitatis præstitum Prælato non sit sub nomine proprio, & quatenus est determinata hæc persona, sed sub nomine appellativo, & quatenus præditus est tali dignitate: ex altera verò parte cum persona Dignitas non extinguatur, sed eâ mortuâ permaneat, & transeat ad illius successorem per *text. c. Quoniam* 14. de Officio Delegat. mirum non est, quòd vi Juramenti Fidelitas debeatur etiam successori, quantumvis istius expressa mentio in illius formula facta non sit, Covarruvias in *c. Quamvis de Pactis* in 6. p. 1. §. & n. 5. V. Tertiò. & aliis relatis in *c. Veritatis cit.* Barbosa n. 5. & Gonzalez n. 4.

ARTICULUS V.

De Administratione & Alienatione Capituli Sede Vacante.

SUMMARIUM.

- | | |
|--|--|
| 1. Sede Vacante Administratio penes Capitulum est, | 9. Sed Immobilium & Pretiosorum, |
| 2. Quoad omnia non specialiter prohibita: | 10. Extra casum argenti Necessitatis: |
| 3. Tam Jure Antiquo & Novissimo, | 11. Neque eas ab Episcopali ad suam Mensam transferre, |
| 4. Quàm ratione spectatis. | 12. Neque in Judicium deducere potest Res, aut Jura Ecclesie vacantis. |
| 5. Rubr. Ne Sede Vacante, vim habet Edicti Prohibitorij. | 13. Sine consensu sui Episcopi, si ei subjecta: |
| 6. Expositio difficillimi <i>c. Illa</i> 2. eodem Tit. | 14. Vel Papa, si Exempta sit, vel Cathedralis. |
| 7. Vacante Sede Capitulo interdicta est Alienatio, | |
| 8. Rerum, non quarumcunque, | |

15. Nisi

15. Nisi casu Notoria Necesitas, 16. Vel Res Capituli sit, etiam quò-
ad Administrationem.

Sicut Prælati decedentis Potestatem, Sede vacante ad Capitulum transire satis certum, ita Dubium & Controversia inter DD. est, quæ, vi illius penes se residentis, Capitulum possit?

Et Glossa quidem in *Clement. 1. §. 1. V. Capitulum de Heret. Archidiacon. in can. Pontifices 7. q. 1. Panormit in Rubr. Ne Sede Vacante. Lambertinus de Jure Patronat. lib. & p. 1. quest. 2. art. 9. n. 2. Pirrhing Method. Jur. Canon. lib. 3. Tit. 9. n. 2. & alij statuunt Regulam Negativam, ita, ut Vacantis Sedis tempore Capitulo prohibita Generaliter sint, quæcunque ei specialiter concessa non reperiuntur. Moventur primò Generalitate Rubricæ, *Ne Sede, sive Prælaturâ, Vacante aliquid innovetur simpliciter prohibentis*: ut proinde à Capitulo circa ea, quæ Ecclesiam ejusque Prælaturam spectant, innovari sive mutari nihil debeat aut possit, nisi ipsi à Jure specialiter sit concessum. Secundò text. *c. 1. ibi, Attendentes, quòd, sede vacante, non debet aliquid innovari, cum non sit, qui Episcopale jus tueatur, & c. Illa 2. eodem Tit. quo Beneficia, ad Collationem Episcopi pertinentia, à Capitulo conferri posse, negatur, ex ratione; Quòd nusquam inveniatur cautum in Jure, quòd Capitulum Vacante Sede fungatur vice Episcopi in Collationibus Beneficiorum. Tertiò, quòd Capituli potestatem, dum illa vacat, Generalem esse, Ecclesiæ non fuerit necessarium; cum, si in ijs, quæ à Jure specialiter indulta non sunt, aliquid innovari expediat, ad Sedem Apostolicam recurri, ab eaque agendi licentia impetrari possit juxta *c. Unic. de Cler. egrot. in 6. neque etiam utile; cum Administrationis concessio Generalis Capitulo ansam præbeat, Electionem novi Prælati, protelandi, cum damno Ecclesiæ & periculo animarum c. Ne pro defectu 41. de Electione.***